


Guyana  
 

År 1999 reste jag och min vän Ronny Magnusen 
till Britiska Guyana. Målet var att klättra öst 
sidan på en ännu oklättrat bergvägg.  Platåberg 
eller Tepuiberg som det också kallas  visade sig 
vara tuffare än vi trott. Under en strapatsrik 
månad i de täta regnskogarna i norra Amazonas 
lyckades vi ta oss fram till Tepui berget. Nätterna 
spenderades i hängmatta vilket var mycket 
uppskattat av olika välkomna och ovälkomna 
djur.  

 

Resan började bra med två rånförsök i 
Georgetown ett vi lyckades springa ifrån och ett 
där vi själva fick bidraga med lite aggressivitet.  

 

Vi lyckades ta oss in med ett flyg som skulle  
förse en indianstam med förnödenheter.  



Vattenfall 

 



Bromelia 

 



Efter en fantastisk flygtur över en enorm regnskog så 
förstod vi att iden av att gå vilse här skulle sluta mycket 
illa. 

Efter att vi landa fick vi kontakt med de lokala indianerna 
och lyckade förklara vad vi ville. Det var inte helt enkelt 
att förstå, varför skulle någon människa vilja klättra på 
berget. 



vrål 

 



För att nå väggen skulle vi förs behöva att ta oss ner 
längs Mazaruni floden och sedan upp i ett av dess 
biflöden. Indianerna lovade att ta oss den första biten 
sedan skulle vi själva få paddla och gå upp mot berget 



aga 

 



Paddling 

 



Ryssa 

 



Innan vår vandring in mot väggen fick vi lite tips hur vi 
skulle lyckas skaffa mat . Det blev en hel del fisk. Och  
de var mycket små men inte helt oätliga. 



Krabba 

 



Ofta får man för sig att regnskogen är full med mat  och 
frukter men det upplevde inte vi. Innan vi åkte in i 
området köpte vi en säck mjöl för att kunna baka 
pinnbröd, smakar lite annorlunda i denna miljön men 
pinnböd smakar alltid gott. 

 

Våra läger bestod av en hängmatta  och en regn poncho 
som skydd. Vilket funkar bra förutom den enorma 
mängden myggor. 



Camp 

 



Vandringen in mot väggen startade, terrängen in var 
ganska tuff och för att hålla oss på rätt spår använde vi 
kompass för att förhoppningsvis träffa berget mitt på 
där vi ville klättra. 



Lian 

 



Vi fick besök av många udda djur i vårt läger. Vid ett 
disknings tillfälle hade jag hängt av mig min t-shert på 
en liten trädstam inte långt ifrån den pöl jag diskade i. 
när jag var klar state jag på mig den igen och gick ut till 
Ronny av någon anledning vände jag ryggen till .  

Ronny- Röd dig inte! 

Ronny tar upp en machete och drar den längs ryggen på 
mig, ner faller en skorpion.  

Det kunde gått illa men som alltid har vi lite tur. 

 

Vid ett tillfälle var det en papegojorm som kände att 
han behövde lite sällskap. Det var naturligtvis alldeles 
för frestande att inte fånga han.  

 



På vägen in mot Tempuiberget lyckades jag få syn på en 
riktigt stor Firesnake som hände tio meter upp i ett 
träd, vore ju kul att få en bra bild på en sådan tänkte jag 
och klättrade upp. Jag tog en bild för att sedan klättra 
lite närmare. När jag väl kom upp var ormen borta. En 
sekund senar såg jag han precis tillvänster om mig, det 
blev en snabb bild och sedan ett Tarzan hopp ner 
mellan grenarna. 

 

 

En annan otrevlig sak vi stötte på var en växt som levde 

i symbios med myror. Råkade man stöta till bladen 

attackerade myrorna direkt. För att beskriva smärtan kan 

man tiodubbla en vanlig pissmyras bett.  



Efter mycket slit kom vi fram till väggen och kunde 
konstatera att klippan  var av mycket dålig kvalitet och 
allt för farlig för oss att klättra. Vi lyckades dock ta oss 
upp på berget men via en lättar väg en den vi planerat. 

 



Väl tillbaka i indianernas by fick vi ett udda uppdrag. 
Hövdningen som var en hon. Hade lyckats få en 
firesnake i sin boning. Hon bad oss om hjälp att fånga 
den vilket vi naturligtvis gjorde. När jag släppte ormen i 
skogen blev hon mycket förvånad och undrade varför 
jag inte bara slog ihjäl den. Ja vad svarar man på det! 

 



kväll 

 


